
Knihovna Karla Dvořáčka 
Nádražní 4, 682 01 Vyškov 

www.kkdvyskov.cz, knihovna@kkdvyskov.cz, tel. 517 324 541 

 

 

Program na únor 2016 
 

Akce: 
1. 2. v 16.30  Valná hromada Klubu přátel Knihovny Karla Dvořáčka, o. s.  
2. 2. v 16.30  Akademie volného času: PC kurz IV 

Jak správně vyhledávat informace na webu   
Vstupné splatné před zahájením kurzu 50 Kč. Přijďte prosím včas!  
Koná se v PC učebně ve 2. podlaží. 

3. 2. v 9.30  Hrátky s pamětí pro seniory 
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové 
vstupné 50 Kč. 

4. 2. v 9.30  Univerzita 3. věku, pobočka Univerzity Palackého v Olomouci 
2. semestr Světová náboženství 
Pouze pro přihlášené. 

4. 2. v 16.30  Pojďme si zazpívat…  
s několika členy Pěveckého sboru Antonína Tučapského a za klavírního 
doprovodu Ing. Jana Holzera. Vstup zdarma. 

9. 2. v 16.30  Akademie volného času: Hezky česky 
O češtině přednáší Mgr. Libuše Procházková.  Vstupné 20 Kč. 

10. 2. v 9.00  Virtuální univerzita 3. věku  
   Zahájení výuky v semestru Umění renesance (9.00 hod.) a v semestru  

Hudební nástroje (10.15 hod.) Přihlášky, platby, informace 
v referenčním odd. 

11. 2. v 16.30 Akademie volného času: Hrátky s pamětí pro veřejnost bez rozdílu věku 
Další lekce trénování paměti. Vstup na permanentku nebo jednorázové 
vstupné 50 Kč.   

12. 2. v 17.00 Pozoruhodný život prof. Aloise Musila v obrazech 
Slavnostní uvedení komiksu Šejch Músá za přítomnosti výtvarnice Kristýny 
Košutové a vydavatele – Akademické společnosti Aloise Musila (ASAM). 
Předplatitelé si zde mohou knihy vyzvednout, ostatní zakoupit. 

15. 2. v 17.00 Literární čaj o páté s Jiřím Hájíčkem 
Setkání se známým jihočeským spisovatelem a dvojnásobným držitelem 
ceny Magnesia Litera. Vstupné: členové Klubu zdarma, ostatní 50 Kč.  
Pořádá Klub přátel KKD, www.klubpratelkkd.cz. 

16. 2. v 16.30 Finanční gramotnost a nové technologie 
O moderních technologiích, se kterými můžete bezpečně spravovat své 
finance, přednáší Libor Tůma z ČSOB Vyškov. 

18. 2. v 16.30  Napoleonské inspirace 
Napoleonské války jsou významným obdobím vojenské i evropské historie, 
které se dodnes odrážejí v umění, filatelii, medailérství či spolkové činnosti 



– přednáška a výstava. Ve spolupráci s Muzejním spolkem a Napoleonskou 
společností. 

23. 2. v 16.30 Akademie volného času: Astronomické přednášky 
   Jak vznikla sluneční soustava – náš domov 

O hypotézách vzniku sluneční soustavy a jejím vývoji přednáší  
RNDr. Petr Hájek. Vstupné 20 Kč. 

23. 2. v 18.00 Literárně-hudební večer ve Světě klavírů 
Zažijte příjemný souzvuk hudby a mluveného slova mezi historickými 
hudebními nástroji a novými knihami. Pořadem provází Zdeňka Adlerová a 
Jiří Berčík. Koná se ve Světě klavírů, Žižkova 13, Vyškov. Vstupné 100 Kč. 
Počet míst omezen. Svou účast potvrďte na svetklaviru@centrum.cz nebo 
na tel. 777 007 153. 

25. 2. v 16.30 Vzpomínka na prezidenta Edvarda Beneše 
Videozáznamy o návštěvách Edvarda Beneše ve Vyškově, v Náměšti  
nad Oslavou, v Kožlanech a v Sezimově Ústí uvede Alois Kleveta. 

 
 
Dětské oddělení:  
3. 2. v 10.00 S kočárkem do knihovny  

Tentokrát na téma: Domácí výroba masek s lektorkou Janou Šebečkovou. 
8. 2. v 16.30  Hrátky s Večerníčkem 

Pořad pro děti od 0 do 6 let a jejich doprovod. 
18. 2.    Háčkované drobnosti  
14.00 – 18.00 Tvoření pro šikulky od 8 let, háček a přízi s sebou. 
 
 
T-klub: 
Každou středu (mimo prázdnin) 
13.30 – 15.00 Kroužek zábavné logiky pro děti z 2. – 5. třídy ZŠ  
15.00 – 18.00  Klub deskových her pro všechny bez rozdílu věku. 
 
22. 2. v 16.30 Cestuj a buď aktivní s ICM: Dobrovolnictví 

Přednášku povede Mgr. Kateřina Opatrná, vedoucí Informačního centra  
pro mládež Prostějov, kterou doprovodí dvě účastnice Evropské dobrovolné 
služby Elena ze Španělska a Marion z Francie.  
Zúčastněné čeká překvapení ve formě soutěže o výhru. Vstup zdarma. 

 
Výstavy: 
1. 2. – 29. 2. Knihovna fotografii – fotografie knihovně 2016 
   Jaromír Flössler a Alexandr Kolovratník – Magické Dolomity 
 Výstava fotografií v prostorách knihovny. 

 
Změna programu vyhrazena. Sledujte aktuální informace. 

mailto:svetklaviru@centrum.cz

